
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК №6 (38) НОЯБРЬ 2022

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

		
РЕШЕНИЕ № 4-2

Принято МС МО МО Семеновский «19» ноября 2022 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «19» ноября 2022 года

«О назначении публичных слушаний проекта Решения Муници-
пального совета Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский «Об утверждении  местного бюджета Муни-
ципального образования муниципальный округ Семеновский 

на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с положениями Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Семеновский, Муници-
пальный совет Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский   

РЕШИЛ:

1.	 Провести публичные слушания проекта решения МС МО 
МО Семеновский 
«Об утверждении  местного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Семеновский на 2023 год  и плановый период 
2024 и 2025 годов (далее – проект решения)  «02» декабря 2022 года 
в 10 часов 00 минут по адресу: Санкт-Петербург, Большой Казачий 
пер. д. 5.
2.	 Утвердить Порядок учета предложений и порядок участия 
граждан в обсуждении проекта решения согласно Приложению №1 к 
настоящему Решению;
3.	 Опубликовать в муниципальной газете «Семеновское вре-
мя» информационное сообщение о проведении публичных слуша-
ний, а также проект решения (Приложение №2 к настоящему Ре-

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

		
РЕШЕНИЕ № 4-1

Принято МС МО МО Семеновский «19» ноября 2022 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «19» ноября 2022 года

Об утверждении  местного бюджета Муниципального образова-
ния муниципальный округ Семеновский на 2023 год  и плано-

вый период 2024 и 2025 годов в первом чтении.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, По-
ложением о бюджетном процессе в внутригородском муниципальном 
образовании города федерального значения 
Санкт-Петербург муниципальный округ «Семеновский» (утв. Реше-
нием МС МО МО Семеновский от 25.10.2022. № 3-4), Муниципаль-
ный совет,

РЕШИЛ:
1.	 Утвердить общий объем доходов бюджета Муниципального 
образования муниципальный округ Семеновский: 
                              на 2023 год в сумме 45 184,0 тыс. руб;
                              на 2024 год в сумме 48 434,0 тыс. руб;
                              на 2025 год в сумме 50 632,4 тыс. руб.
2.	 Утвердить общий объем расходов бюджета Муниципально-
го образования муниципальный округ Семеновский: 
                              на 2023 год в сумме 45 568,5 тыс. руб;
         на 2024 год в сумме 48 434,0 тыс. руб., в том числе условно ут-
вержденные              расходы в сумме 1 022,0 тыс. руб;
         на 2025 год в сумме 51 577,5 тыс. руб., в том числе условно ут-
вержденные              расходы в сумме 2 136,4 тыс. руб;
3.	 Установить размер дефицита бюджета Муниципального об-
разования муниципальный округ Семеновский:
                              на 2023 год в сумме 384,5 тыс. руб;
                              на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб;
                              на 2025 год в сумме 945,1 тыс. руб;

Глава МО МО Семеновский                                              Я.А. Липинский

шению) не позднее чем за 10 дней до даты проведения публичных 
слушаний;
4.	 Сбор предложений и замечаний граждан по проекту ре-
шения осуществлять по адресу: Санкт-Петербург,Большой Казачий 
пер., д. 5, в здании Местной администрации МО МО Семеновский;
5.	 Настоящее решение подлежит официальному опубликова-
нию.

Глава МО МО Семеновский            	                        Я.А. Липинский

Приложение № 1 
                                                      к Решению МС МО МО Семеновский 

№ 4-2 от 19.11. 2022 года                                                                         
ПОРЯДОК

учета предложений и порядок участия граждан в обсуждении проек-
та Решения МС МО МО Семеновский «Об утверждении  местного 
бюджета Муниципального образования муниципальный округ Семе-
новский на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов».

1.	 Настоящий порядок обсуждения проекта решения МС МО 
МО «Об утверждении  местного бюджета Муниципального образо-
вания муниципальный округ Семеновский на 2023 год  и плановый 
период 2024 и 2025 годов» (далее – проект решения) принят в целях 
выявления, учета мнения и интересов населения по вопросу, выне-
сенному на публичные слушания.
2.	 Для ознакомления с проектом Решения заинтересованные 
лица могут обращаться в Местную администрацию  Муниципально-
го образования муниципальный округ Семеновский путем дистанци-
онного обращения через Интернет-приемную на сайте семеновский.
рф, также оставлять свои письменные обращения, предложения и 
замечания в ящике «Для обращений и заявлений», установленном в 



2

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Проект                                                                                               Приложение 2
к Решению № 4-2 от 19.11.2022 «О назначении публичных слушаний  
к проекту Решения Муниципального совета Муниципального обра-

зования муниципальный округ Семеновский «Об утверждении мест-
ного бюджета Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ
Серпуховская ул., д.16, Санкт-Петербург, 190013, тел/факс (812)316-26-30, 

e-mail:  ms@mosemenovskiy.ru    сайт:семеновский.рф
ОКПО 48953264 ОГРН 1037851036376 ИНН 7826025883 КПП 783801001

		
РЕШЕНИЕ №____

Принято МС МО МО Семеновский «___» декабря 2022 года
Подписано Главой МО МО Семеновский «___» декабря 2022 года

О бюджете Муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 

годов.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, По-
ложением «О бюджетном процессе внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа «Семеновский»», утвержденным Решением 
МС МО МО Семеновский от 25.10.2022 № 3-4 Муниципальный со-
вет Муниципального образования муниципальный округ Семенов-
ский, рассмотрев в установленном порядке проект местного бюджета  
Муниципального образования муниципального округа Семеновский 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, внесенный Мест-
ной администрацией муниципального образования муниципальный 
округ Семеновский (далее также – местный бюджет),

Муниципальный Совет решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Муниципального 
образования  муниципальный округ Семеновский на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов:

1.1. Общий объем доходов бюджета Муниципального образования  
муниципальный округ Семеновский:

на 2023 год – в сумме 45 184,0 тыс. рублей;
на 2024 год – в сумме 48 434,0 тыс. рублей;
на 2025 год – в сумме 50 632,4 тыс. рублей.
1.2. Общий объем расходов бюджета Муниципального образова-

ния  муниципальный округ Семеновский:
на 2023 год – в сумме 45 568,5 тыс. рублей;
на 2024 год – в сумме 48 434,0 тыс. рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 022,0 тыс. 

рублей;
на 2025 год – в сумме 51 577,5 тыс. рублей,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 136,4 тыс. 

рублей.
1.3. Размер дефицита бюджета Муниципального образования  му-

ниципальный округ Семеновский:
на 2023 год – в сумме 384,5 тыс. рублей;
на 2024 год – в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2025 год – в сумме 945,1 тыс. рублей.
2. Утвердить в бюджете Муниципального образования  муници-

пальный округ Семеновский доходы бюджета Муниципального об-
разования  муниципальный округ Семеновский на 2023 год и на пла-
новый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 1.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Му-
ниципального образования  муниципальный округ Семеновский на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Прило-
жению 2.

3.1. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета 
Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский в 
составе ведомственной структуры расходов бюджета Муниципально-
го образования  муниципальный округ Семеновский на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов согласно Приложению 3.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Муниципального образования  муниципальный округ Семеновский 
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно  Приложению 
4.

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюд-
жет Муниципального образования  муниципальный округ Семенов-
ский на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно 
Приложению 5.

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Му-
ниципального образования  муниципальный округ Семеновский на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно Прило-
жению 6.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляе-
мых на исполнение публичных нормативных обязательств Муници-
пального образования  муниципальный округ Семеновский:

на 2023 год – в сумме 4 024,8 тыс. рублей;
на 2024 год – в сумме 4 220,9 тыс. рублей;
на 2025 год – в сумме 4 413,8 тыс. рублей.
9. Утвердить верхний предел муниципального долга: 
на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

– 0 рублей;
на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

– 0 рублей;

здании Местной администрации муниципального образования Му-
ниципальный округ Семеновский по адресу: Большой Казачий пер., 
д. 5, а также почтой России по адресу: 
Санкт-Петербург, Большой Казачий пер., д. 5 (МА МО МО Се-
меновский). 
3.	 Справки о регистрации обращений и вопросы по порядку 
приема обращений, заявлений и предложений можно получить в Му-
ниципальном совете по телефону 
8 (812) 764-89-53.
4.	 Участники публичных слушаний вправе представить свои 
письменные предложения и замечания, касающиеся обсуждаемо-
го вопроса, для включения их в протокол публичных слушаний до  
02.12.2022  указанным в пункте 2 способом.
5.	 Письменные предложения и замечания подписываются 
подающим лицом с указанием фамилии, имени, отчества, адреса ре-
гистрации по месту жительства (пребывания).
6.	 Заинтересованные лица, желающие принять участие в пу-
бличных слушаниях, должны предварительно записаться по телефо-
ну 8 (812) 764-89-53. Допуск будет осуществляться согласно спискам 
лиц, предварительно записавшихся на публичные слушания.
7.	 Перед началом публичных слушаний его участники реги-
стрируются в листе регистрации, указывая фамилию, имя, отчество и 
адрес регистрации по месту жительства (пребывания).
8.	 В ходе проведения публичных слушаний участники могут 
задавать вопросы, вносить предложения и замечания по теме про-
ведения слушаний, которые в обязательном порядке фиксируются в 
протоколе публичных слушаний.
9.	 По итогам публичных слушаний принимается решение в 
форме рекомендательного заключения, которое направляется в МС 
МО МО Семеновский.



3

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Приложение 1
к Проекту Решения МС МО МО Семеновский

«О бюджете Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.»

Доходы местного бюджета Муниципального образования муни-
ципальный округ Семеновский на 2023 год  и плановый период 

2024 и 2025 гг. (тыс.руб)

Источники доходов

Адми-
нист-
ратор 

(ГРБС)

Группа, 
под-

группа, 
статья, 
подста-

тья

Эле-
мент

Про-
грам-

ма

2023 
год

Плановый период

2024 
год

2025 
год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНА-
ЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 14 161,50 16 666,50 18 323,50

1
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 14 000,00 16 638,00 18 295,00

1.1
Налог на доходы физиче-

ских лиц 000 1 01 02000 01 000 110 14 000,00 16 638,00 18 295,00

1.1.1

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ

182 1 01 02010 01 0000 110 14 000,00 16 638,00 18 295,00

2

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 161,50 28,50 28,50

2.1
Доходы  от компенсации 

затрат государства 000  1 13 
02000 00    0000 130 161,50 28,50 28,50

2.1.1

Средства, составляющие 
восстановительную 
стоимость зеленых 

насаждений общего пользо-
вания местного значения  и 
подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских 

муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством 

Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 161,50 28,50 28,50

3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 31 022,50 31 767,50 32 308,90

3.1

Безвозмездные  поступле-
ния от других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 31 022,50 31 767,50 32 308,90

3.1.1
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 23 813,00 24 207,20 24 403,20

3.1.1.1

Дотации бюджетам внутри-
городских муниципальных 

образований городов 
федерального значения на 
выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Фе-

дерации

904 2 02 15001 03 0000 150 23 813,00 24 207,20 24 403,20

3.1.2

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Рос-

сийской Федерации
000 2 02 30000 00 0000 150 7 209,50 7 560,30 7 905,70

3.1.2.1

Субвенции бюджетам 
внутригородских муници-

пальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение 

отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петер-

бурга по организации и осу-
ществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

904 2 02 30024 03 0100 150 2 214,90 2 322,40 2 428,40

3.1.2.2

Субвенции  бюджетам 
внутригородских муници-

пальных образований СПб на 
выполнение отдельного го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по опре-

делению должностных лиц , 
уполномоченных составлять 
протоколы об администра-

тивных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правона-

рушениях 

904 2 02 30024 03 0200 150 8,80 9,20 9,60

3.1.2.3

Субвенции бюджетам 
внутригородских муници-

пальных образований  Санкт-
Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и  

приемной семье

904 2 02 30027 03 0100 150 2 991,70 3 137,50 3 280,90

3.1.2.4

Субвенции бюджетам 
внутригородских муни-
ципальных образований  

СПб на   вознаграждение, 
причитающееся  приемному 

родителю

904 2 02 30027 03 0200 150 1 994,10 2 091,20 2 186,80

Итого 45 184,00 48 434,00 50 632,40

на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

– 0 рублей.
10. Установить размер резервного фонда Местной администрации  

муниципального образования  муниципальный округ Семеновский:
на 2023 год – в сумме 50,0 тыс. рублей;
на 2024 год – в сумме 50,0 тыс. рублей;
на 2025 год – в сумме 50,0 тыс. рублей.
Установить, что средства резервного фонда Местной админист-

рации  муниципального образования  муниципальный округ Семе-
новский направляются на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов.

11. Местная администрация муниципального образования  муни-
ципальный округ Семеновский в ходе исполнения местного бюджета 
определяет условия и порядок предоставления субсидий из местного 
бюджета, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

Размер субсидий из местного бюджета, предоставляемых в соот-
ветствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
определяется исходя из затрат в связи с выполнением работ, оказа-
нием услуг в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
соответствующей целевой статьей.

Обязательным условием предоставления субсидий, включаемых в 
договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согла-
сие их получателей на осуществление главным распорядителем бюд-
жетных средств, предоставившим субсидии, проверок соблюдения 
получателями субсидий условий, целей и порядка

их предоставления.
12. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финан-

сового года:
- в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассо-

вых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета 
в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не 
более общего объема остатков средств местного бюджета на начало 
текущего года;

- в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муници-
пального образования муниципальных контрактов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии 
с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном фи-
нансовом году, направляются на увеличение соответствующих бюд-
жетных ассигнований на указанные цели.

13. Применить величину расчетной единицы для расчета долж-
ностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, 
должности муниципальной службы органов местного самоуправле-
ния  муниципального образования  муниципального округ Семенов-
ский, а также сотрудников МКУ «Семеновское»:

на 2023 год в размере 1 650,0 рублей;
на 2024 год в размере 1 730,0 рублей;
на 2025 год в размере 1 809,0 рублей.
14. Коды главных администраторов доходов  местного бюджета  

муниципального образования  муниципальный округ Семеновский 
– 904, 991.

15. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой инфор-
мации.

16. Ответственность за исполнение настоящего решения возло-
жить на Главу местной администрации Лаптева С.А.

17. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу 
муниципального образования, исполняющего полномочия председа-
теля муниципального совета, Липинского Я.А.

18. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на отношения, возникающие с 1 
января 2023 года.

Глава МО МО Семеновский                                             Я. А. Липинский



4

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Приложение 2
к Проекту Решения МС МО МО Семеновский

«О бюджете Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.»

Ведомственная структура расходов  местного бюджета Муници-
пального образования муниципальный округ Семеновский на  

2023 год  и плановый период 2024 и 2025 гг. (тыс.руб)

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

Местная администрация 
Муниципального образо-
вания муниципальный 

округ Семеновский

904 38 867,0 40 316,1 41 982,4

Муниципальный совет 
Муниципального образо-
вания Муниципальный 

округ Семеновский

991 6 701,5 7 095,9 7 458,7

1
ОБЩЕГОСУДАРСТ-
ВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 26 915,0 27 109,8 28 330,5

1.1

Функционирование выс-
шего должностного лица 

субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

991 0102 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.1.1
Глава муниципального 

образования 991 0102 0020000010 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.1.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами

991 0102 0020000010 100 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.2

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 

и представительных 
органов муниципальных 

образований

991 0103 5 037,7 5 351,4 5 634,5

1.2.1

Аппарат представитель-
ного органа  муници-
пального образования

991 0103 0020000021 4 771,3 5 077,3 5 352,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами

991 0103 020000021 100 3 526,1 3 697,2 3 866,2

1.2.1.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

991 0103 0020000021 200 1 244,2 1 379,1 1 485,6

1.2.1.3
Иные бюджетные ассиг-

нования 991 0103 0020000021 800 1,0 1,0 1,0

1.2.2

Компенсация депутатам, 
осуществляющим свои 

полномочия  на непосто-
янной основе

991 0103 0020000022 158,4 166,1 173,7

1.2.2.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами

991 0103 020000022 100 158,4 166,1 173,7

1.2.3

Уплата членских взно-
сов на осуществление 
деятельности  Совета 
муниципальных обра-
зований Санкт-Петер-
бурга и содержание его 

органов

991 0103 0920000440 108,0 108,0 108,0

1.2.3.1
Иные бюджетные ассиг-

нования 991 0103 0920000440 800 108,0 108,0 108,0

1.3

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших  ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

904 0104 13 572,2 13 046,3 13 603,9

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

1.3.1

Глава Местной админи-
страции (исполнитель-
но-распорядительного 

органа муниципального 
образования)

904 0104 0020000031 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.3.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами

904 0104 0020000031 100 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.3.2

Содержание и обеспе-
чение деятельности 

Местной администрации 
по решению вопросов 

местного значения

904 0104 0020000032 9 693,5 8 979,4 9 351,3

1.3.2.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами

904 0104 0020000032 100 7 385,1 6 627,6 6 930,4

1.3.2.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0104 0020000032 200 2 307,4 2 350,8 2 419,9

1.3.2.3
Иные бюджетные ассиг-

нования 904 0104 0020000032 800 1,0 1,0 1,0

1.3.3

Расходы на исполнение 
государственного 

полномочия  по органи-
зации и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга

904 0104 00200G0850 2 214,9 2 322,4 2 428,4

1.3.3.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 
функций государствен-

ными (муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами

904 0104 00200G0850 100 1 931,3 2 025,0 2 117,5

1.3.3.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0104 00200G0850 200 283,6 297,4 310,9

1.4 Резервные фонды 904 0111 50,0 50,0 50,0

1.4.1
Резервный фонд  Мест-

ной администрации 904 0111 0700000060 50,0 50,0 50,0

1.4.1.1
Иные бюджетные ассиг-

нования 904 0111 0700000060 800 50,0 50,0 50,0

1.5
Другие общегосударст-

венные вопросы 904 0113 6 591,3 6 917,6 7 217,9

1.5.1

Формирование архив-
ных фондов органов 
местного самоуправ-
ления, муниципаль-
ных предприятий и 

учреждений

904 0113 0900000070 150,0 150,0 150,0

1.5.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0113 0900000070 200 150,0 150,0 150,0

1.5.2

Расходы на исполнение  
государственного 

полномочия  по состав-
лению  протоколов об 

административных пра-
вонарушениях за счет 
субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга

904 0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6

1.5.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

1.5.3

Содержание и финансо-
вое обеспечение деятель-
ности муниципального 
казенного учреждения 

"Семеновское"

904 0113 0920600462 6 432,5 6 758,4 7 058,3

1.5.3.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-

чения выполнения
904 0113 0920600462 100 6 254,7 6 558,4 6 858,3



5

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

функций государствен-
ными (муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-

ными внебюджетными 
фондами

1.5.3.2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0113 0920600462 200 177,8 200,0 200,0

2

НАЦИОНАЛЬНАЯ  
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

904 0300 230,2 232,0 260,0

2.1

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 

характера, пожарная 
безопасность

904 0310 100,0 100,0 90,0

2.1.1

Проведение подготовки 
и обучения неработаю-
щего населения спосо-

бам защиты и действий 
в чрезвычайных ситуа-
циях, а также способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при веде-
нии военных действий 

или вследствие этих 
действий

904 0310 2190000090 100,0 100,0 90,0

2.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0310 2190000090 200 100,0 100,0 90,0

2.2

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

904 0314 130,2 132,0 170,0

2.2.1

Участие в  деятельности 
по профилактике пра-
вонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и 

порядке, установленных 
законодательством 
Санкт-Петербурга

904 0314 7950000510 70,2 72,0 110,0

2.2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0314 7950000510 200 70,2 72,0 110,0

2.2.2

Участие в  профилак-
тике терроризма и 

экстремизма, а также в 
минимизации и (или) 

ликвидации последствий 
проявления терроризма 
и экстремизма на терри-
тории муниципального 

образования 

904 0314 7960000520 30,0 30,0 30,0

2.2.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0314 7960000520 200 30,0 30,0 30,0

2.2.3

Участие в установ-
ленном порядке в 
мероприятиях по 

профилактике неза-
конного потребления 

наркотических средств и 
психотропных веществ, 

наркомании в СПб

904 0314 7970000530 30,0 30,0 30,0

2.2.3.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0314 7970000530 200 30,0 30,0 30,0

3
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 904 0400 105,0 110,0 120,0

3.1
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕ-

СКИЕ ВОПРОСЫ 904 0401  105,0 110,0 120,0

3.1.1

Временное трудоустрой-
ство несовершеннолет-
них в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от 

учебы время 

904 0401 5100000100 105,0 110,0 120,0

3.1.1.1
Иные бюджетные ассиг-

нования 904 0401 5100000100 800 105,0 110,0 120,0

4

ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО
904 0500 8 000,0 9 200,0 9 300,0

4.1 Благоустройство 904 0503 8 000,0 9 200,0 9 300,0

4.1.1
Организация благоу-

стройства территории 904 0503 6000000130 4 545,0 4 992,0 5 099,0

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

муниципального обра-
зования в соответствии 
с законодательством в 
сфере благоустройства

4.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0503 6000000130 200 4 545,0 4 992,0 5 099,0

4.1.2

Осуществление работ в 
сфере озеленения на тер-
ритории муниципально-

го образования

904 0503 6000000150 3 455,0 4 208,0 4 201,0

4.1.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0503 6000000150 200 3 455,0 4 208,0 4 201,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 904 0700 179,4 186,5 280,0

5.1

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 

квалификации

904 0705 30,0 30,0 30,0

5.1.1

Расходы на подготовку, 
переподготовку и повы-
шение квалификации 

выборных должностных 
лиц местного самоу-

правления, депутатов 
представительного 

органа местного 
самоуправления, а также 

муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных учре-

ждений

904 0705 4280000180 30,0 30,0 30,0

5.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0705 4280000180 200 30,0 30,0 30,0

5.2 Молодежная политика 904 0707 149,4 156,5 250,0

5.2.1

Проведение мероприятий 
по военно-патриотическо-
му воспитанию молодежи 

на территории муници-
пального образования

904 0707 4310000191 149,4 156,5 250,0

5.2.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0707 4310000191 200 149,4 156,5 250,0

6
КУЛЬТУРА, КИНЕМА-

ТОГРАФИЯ 904 0800 2 120,0 2 200,0 2 300,0

6.1 Культура 904 0801 2 120,0 2 200,0 2 300,0

6.1.1

Организация  и проведе-
ние местных и участие в 
организации и проведе-

нии городских празднич-
ных и иных зрелищных 

мероприятий

904 0801 4500000200 1 670,0 1 700,0 1 800,0

6.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0801 4500000200 200 1 670,0 1 700,0 1 800,0

6.1.2

Организация и прове-
дение досуговых меро-
приятий для жителей, 

проживающих на терри-
тории муниципального 

образования

904 0801 4510000560 450,0 500,0 500,0

6.1.2.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 0801 4510000560 200 450,0 500,0 500,0

7
СОЦИАЛЬНАЯ ПО-

ЛИТИКА 904 1000 6 018,9 6 312,1 6 600,6

7.1 Пенсионное обеспечение 904 1001 1 033,1 1 083,4 1 132,9

7.1.1

Расходы на предостав-
ление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим 

муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы

904 1001 5050000230 1 033,1 1 083,4 1 132,9

7.1.1.1

Социальное обеспечение 
и иные выплаты насе-

лению
904 1001 5050000230 300 1 033,1 1 083,4 1 132,9

7.2 Охрана семьи и детства 904 1004 4 985,8 5 228,7 5 467,7

7.2.1

Расходы на исполнение 
государственного 

полномочия  по выплате 
денежных средств на 

содержание ребенка в се-
мье опекуна и  приемной 
семье за счет субвенции 

из бюджета  СПб

904 1004 51100G0860 2 991,7 3 137,5 3 280,9



6

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов 
(группа)

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

1.2.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 1,0 1,0 1,0

1.2.2

Компенсация депутатам, осуществ-
ляющим свои полномочия  на 

непостоянной основе
0103 0020000022 158,4 166,1 173,7

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 020000022 100 158,4 166,1 173,7

1.2.3

Уплата членских взносов на 
осуществление деятельности  Со-
вета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание 

его органов

0103 0920000440 108,0 108,0 108,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 108,0 108,0 108,0

1.3

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 

высших  исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций

0104 13 572,2 13 046,3 13 603,9

1.3.1

Глава Местной администрации 
(исполнительно-распорядитель-

ного органа муниципального 
образования)

0104 0020000031 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.3.2

Содержание и обеспечение деятель-
ности Местной администрации 
по решению вопросов местного 

значения

0104 0020000032 9 693,5 8 979,4 9 351,3

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 7 385,1 6 627,6 6 930,4

1.3.2.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0104 0020000032 200 2 307,4 2 350,8 2 419,9

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 1,0 1,0 1,0

1.3.3

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия  по организа-

ции и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет 

субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850 2 214,9 2 322,4 2 428,4

1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 931,3 2 025,0 2 117,5

1.3.3.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0104 00200G0850 200 283,6 297,4 310,9

1.4 Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0

1.4.1
Резервный фонд  Местной адми-

нистрации 0111 0700000060 50,0 50,0 50,0

1.4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 50,0 50,0 50,0

1.5
Другие общегосударственные 

вопросы 0113 6 591,3 6 917,6 7 217,9

1.5.1

Формирование архивных фондов 
органов местного самоуправления, 

муниципальных предприятий и 
учреждений

0113 0900000070 150,0 150,0 150,0

1.5.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0113 0900000070 200 150,0 150,0 150,0

1.5.2

Расходы на исполнение  госу-
дарственного полномочия  по 

составлению  протоколов об админи-
стративных правонарушениях за 

счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100 8,8 9,2 9,6

1.5.2.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

1.5.3

Содержание и финансовое 
обеспечение деятельности муни-

ципального казенного учреждения 
"Семеновское"

0113 0920600462 6 432,5 6 758,4 7 058,3

1.5.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0113 0920600462 100 6 254,7 6 558,4 6 858,3

Приложение 3
к Проекту Решения МС МО МО Семеновский

«О бюджете Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 
бюджета Муниципального образования муниципальный  округ 

Семеновский на  2023 год и плановый период 2024 и 2025 гг. 
(тыс.руб)       

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов 
(группа)

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100 26 915,0 27 109,8 28 330,5

1.1

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 
образования

0102 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 0020000010 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.2

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 

образований

0103 5 037,7 5 351,4 5 634,5

1.2.1
Аппарат представительного органа  

муниципального образования 0103 0020000021 4 771,3 5 077,3 5 352,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

0103 020000021 100 3 526,1 3 697,2 3 866,2

1.2.1.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0103 0020000021 200 1 244,2 1 379,1 1 485,6

Наименование ГРБС Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2023 год

Плановый период

2024 год 2025 год

7.2.1.1

Социальное обеспечение 
и иные выплаты насе-

лению
904 1004 51100G0860 300 2 991,7 3 137,5 3 280,9

7.2.2

Расходы на исполнение 
государственного 

полномочия  по выплате 
денежных средств на 

вознаграждение прием-
ным родителям за счет 
субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга

904 1004 51100G0870 1 994,1 2 091,2 2 186,8

7.2.2.1

Социальное обеспечение 
и иные выплаты насе-

лению
904 1004 51100G0870 300 1 994,1 2 091,2 2 186,8

8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-

ТУРА И СПОРТ 904 1100 1 000,0 1 061,6 1 150,0

8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 904 1102 1 000,0 1 061,6 1 150,0

8.1.1

Создание условий для 
развития на территории 

муниципального 
образования массовой 
физической культуры 

и  спорта

904 1102 5120000240 1 000,0 1 061,6 1 150,0

8.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 1102 5120000240 200 1 000,0 1 061,6 1 150,0

9
СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ 904 1200 1 000,0 1 000,0 1 100,0

9.1
Периодическая печать и 

издательства 904 1202 1 000,0 1 000,0 1 100,0

9.1.1

Периодические издания, 
учрежденные предста-
вительными органами 
местного самоуправ-

ления

904 1202 4570000250 1 000,0 1 000,0 1 100,0

9.1.1.1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

904 1202 4570000250 200 1 000,0 1 000,0 1 100,0

Итого расходов 45 568,5 47 412,0 49 441,1

Условно утвержденные 
расходы 0,0 1 022,0 2 136,4

Всего расходов 45 568,5 48 434,0 51 577,5



7

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов 
(группа)

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

1.5.3.2

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0113 0920600462 200 177,8 200,0 200,0

2

НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 230,2 232,0 260,0

2.1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 

безопасность

0310 100,0 100,0 90,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения способам 
защиты и действий в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защи-

ты от опасностей, возникающих 
при ведении военных действий или 

вследствие этих действий

0310 2190000090 100,0 100,0 90,0

2.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0310 2190000090 200 100,0 100,0 90,0

2.2

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности
0314 130,2 132,0 170,0

2.2.1

Участие в  деятельности по профи-
лактике правонарушений в Санкт-

Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством 

Санкт-Петербурга

0314 7950000510 70,2 72,0 110,0

2.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0314 7950000510 200 70,2 72,0 110,0

2.2.2

Участие в  профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муни-

ципального образования 

0314 7960000520 30,0 30,0 30,0

2.2.2.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0314 7960000520 200 30,0 30,0 30,0

2.2.3

Участие в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления нарко-

тических средств и психотропных 
веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге

0314 7970000530 30,0 30,0 30,0

2.2.3.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0314 7970000530 200 30,0 30,0 30,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 105,0 110,0 120,0

3.1
ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ 

ВОПРОСЫ 0401  105,0 110,0 120,0

3.1.1

Временное трудоустройство несовер-
шеннолетних в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 
0401 5100000100 105,0 110,0 120,0

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0401 5100000100 800 105,0 110,0 120,0

4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 0500 8 000,0 9 200,0 9 300,0

4.1 Благоустройство 0503 8 000,0 9 200,0 9 300,0

4.1.1

Организация благоустройства тер-
ритории муниципального образова-
ния в соответствии с законодатель-

ством в сфере благоустройства

0503 6000000130 4 545,0 4 992,0 5 099,0

4.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0503 6000000130 200 4 545,0 4 992,0 5 099,0

4.1.2

Осуществление работ в сфере озеле-
нения на территории муниципаль-

ного образования
0503 6000000150 3 455,0 4 208,0 4 201,0

4.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0503 6000000150 200 3 455,0 4 208,0 4 201,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 179,4 186,5 280,0

5.1

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 

квалификации
0705 30,0 30,0 30,0

5.1.1

Расходы на подготовку, переподго-
товку и повышение квалификации 

выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного 
самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников 

муниципальных учреждений

0705 4280000180 30,0 30,0 30,0

5.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0705 4280000180 200 30,0 30,0 30,0

5.2 Молодежная политика 0707 149,4 156,5 250,0

5.2.1

Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального 

образования

0707 4310000191 149,4 156,5 250,0

Наименование Раз-
дел

Целевая 
статья

Код вида 
расходов 
(группа)

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

5.2.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0707 4310000191 200 149,4 156,5 250,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 120,0 2 200,0 2 300,0

6.1 Культура 0801 2 120,0 2 200,0 2 300,0

6.1.1

Организация  и проведение местных 
и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий

0801 4500000200 1 670,0 1 700,0 1 800,0

6.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0801 4500000200 200 1 670,0 1 700,0 1 800,0

6.1.2

Организация и проведение досу-
говых мероприятий для жителей, 

проживающих на территории 
муниципального образования

0801 4510000560 450,0 500,0 500,0

6.1.2.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
0801 4510000560 200 450,0 500,0 500,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 018,9 6 312,1 6 600,6

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 1 033,1 1 083,4 1 132,9

7.1.1

Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности 

муниципальной службы

1001 5050000230 1 033,1 1 083,4 1 132,9

7.1.1.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1001 5050000230 300 1 033,1 1 083,4 1 132,9

7.2 Охрана семьи и детства 1004 4 985,8 5 228,7 5 467,7

7.2.1

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия  по выплате 

денежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и  приемной 
семье за счет субвенции из бюджета  

Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 2 991,7 3 137,5 3 280,9

7.2.1.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1004 51100G0860 300 2 991,7 3 137,5 3 280,9

7.2.2

Расходы на исполнение государст-
венного полномочия  по выплате 
денежных средств на вознаграж-
дение приемным родителям за 

счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100G0870 1 994,1 2 091,2 2 186,8

7.2.2.1
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 1004 51100G0870 300 1 994,1 2 091,2 2 186,8

8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 1100 1 000,0 1 061,6 1 150,0

8.1 МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 1 000,0 1 061,6 1 150,0

8.1.1

Создание условий для развития 
на территории муниципального 

образования массовой физической 
культуры и  спорта

1102 5120000240 1 000,0 1 061,6 1 150,0

8.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1102 5120000240 200 1 000,0 1 061,6 1 150,0

9
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-

МАЦИИ 1200 1 000,0 1 000,0 1 100,0

9.1
Периодическая печать и изда-

тельства 1202 1 000,0 1 000,0 1 100,0

9.1.1

Периодические издания, учрежден-
ные представительными органами 

местного самоуправления
1202 4570000250 1 000,0 1 000,0 1 100,0

9.1.1.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд
1202 4570000250 200 1 000,0 1 000,0 1 100,0

Итого расходов 45 568,5 47 412,0 49 441,1

Условно утвержденные расходы 0,0 1 022,0 2 136,4

Всего расходов 45 568,5 48 434,0 51 577,5

Приложение 4
к Проекту Решения МС МО МО Семеновский

«О бюджете Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.»

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подра-
зделам бюджета Муниципального образования муниципальный  
округ Семеновский  на  2023 год  и плановый период (тыс.руб)

Наименование Раздел

Сумма

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ           ВО-
ПРОСЫ 0100 26 915,0 27 109,8 28 330,5



8

СЕМЕНОВСКОЕ ВРЕМЯ

Газета «Семеновское время»
И.о. главного редактора: Е.В. Кулына
Адрес редакции: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Адрес издателя: 193013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
www.семеновский.рф

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет Муниципального
образования муниципальный округ Семеновский 190013,
Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, 16
Газета «Семеновское время», специальный выпуск №6 (38) от 21.11.2022 г
Отпечатано ИП Паниотов Роман Игоревич
г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, 28, 22

ИНН 7805331611026
Тираж 1 000, заказ № 8
Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ78-00947
от 10 августа 2011 года выдано Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций

Наименование Раздел

Сумма

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

1.1
Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 1 663,8 1 744,5 1 824,2

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-

ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 5 037,7 5 351,4 5 634,5

1.3

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  ис-

полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

0104 13 572,2 13 046,3 13 603,9

1.4 Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 0113 6 591,3 6 917,6 7 217,9

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ

0300 230,2 232,0 260,0

2.1

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 

безопасность

0310 100,0 100,0 90,0

2.2
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 130,2 132,0 170,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 105,0 110,0 120,0

3.1 Общеэкономические вопросы 0401  105,0 110,0 120,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 0500 8 000,0 9 200,0 9 300,0

4.1 Благоустройство 0503 8 000,0 9 200,0 9 300,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 179,4 186,5 280,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 0705 30,0 30,0 30,0

5.2 Молодежная политика 0707 149,4 156,5 250,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 120,0 2 200,0 2 300,0

6.1 Культура 0801 2 120,0 2 200,0 2 300,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 6 018,9 6 312,1 6 600,6

7.1 Пенсионное обеспечение 1001 1 033,1 1 083,4 1 132,9

7.2 Охрана семьи и детства 1004 4 985,8 5 228,7 5 467,7

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 000,0 1 061,6 1 150,0

8.1 Массовый спорт 1102 1 000,0 1 061,6 1 150,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ 1200 1 000,0 1 000,0 1 100,0

9.1 Периодическая печать и издательства 1202 1 000,0 1 000,0 1 100,0

ИТОГО РАСХОДОВ: 45 568,5 47 412,0 49 441,1

Условно утвержденные расходы 0,0 1 022,0 2 136,4

ВСЕГО РАСХОДОВ: 45 568,5 48 434,0 51 577,5

Приложение 5
к Проекту Решения МС МО МО Семеновский

«О бюджете Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.»

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
Муниципального образования муниципальный округ Семенов-
ский на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 гг. (тыс.руб)

Наименование

Сумма

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 23 813,0 24 207,2 24 403,2

Наименование

Сумма

2023 год
Плановый период

2024 год 2025 год

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 23 813,0 24 207,2 24 403,2

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации

23 813,0 24 207,2 24 403,2

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 7 209,5 7 560,3 7 905,7

Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 2 223,7 2 331,6 2 438,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации

2 223,7 2 331,6 2 438,0

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных го-
сударственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

2 214,9 2 322,4 2 428,4

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельного госу-

дарственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению прото-

колов об административных правонарушениях

8,8 9,2 9,6

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю
4 985,8 5 228,7 5 467,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

4 985,8 5 228,7 5 467,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье
2 991,7 3 137,5 3 280,9

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований  Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающе-

еся приемному родителю
1 994,1 2 091,2 2 186,8

ИТОГО 31 022,5 31 767,5 32 308,9

Приложение 6
к Проекту Решения МС МО МО Семеновский

«О бюджете Муниципального образования муниципальный округ 
Семеновский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.»

Источники финансирования дефицита бюджета  Муниципаль-
ного образования  муниципальный округ Семеновский на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 гг. (тыс.руб)

 №

Наименование  кода группы, 
подгруппы, статьи, вида 

источников финансирования 
дефицитов бюджетов

Код 
главного 
админи-
стратора 
источ-
ников 

финанси-
рования 

дефицита 
бюджета

Код 
группы 
источ-
ников 

финан-
сиро-
вания 
дефи-
цита 
бюд-
жета

Код 
под-

группы 
источ-
ников 

финан-
сиро-
вания 
дефи-
цита 
бюд-
жета

Код статьи источников финансирования 
дефицита бюджета

Код вида источников 
финансирования 

дефицита бюджета
Сумма

Подста-
тья Элемент

Подвид 
источников 

финансирова-
ния дефицита 

бюджета

Анали-
тическая 

группа вида 
источников 

финансирова-
ния дефицита 

бюджета

2023 
год

Плановый период

2024 
год

2025 
год

1.
Источники внутреннего 

финансирования дефицита 
бюджета

904 01 00 00 00 00 0000 000 384,5 0,0 945,1

1.1.
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджетов
904 01 05 00 00 00 0000 000 384,5 0,0 945,1

 
1.1.1.

Увеличение остатков средств 
бюджетов 904 01 05 00 00 00 0000 500 -45 

184,0
-48 

434,0
-50 

632,4

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 904 01 05 02 00 00 0000 500 -45 

184,0
-48 

434,0
-50 

632,4

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 904 01 05 02 01 00 0000 510 -45 

184,0
-48 

434,0
-50 

632,4

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

внутригородских муници-
пальных образований городов 

федерального значения

904 01 05 02 01 03 0000 510 -45 
184,0

-48 
434,0

-50 
632,4

 
1.1.2.

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 904 01 05 00 00 00 0000 600 45 

568,5
48 

434,0
51 

577,5

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 904 01 05 02 00 00 0000 600 45 

568,5
48 

434,0
51 

577,5

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 904 01 05 02 01 00 0000 610 45 

568,5
48 

434,0
51 

577,5

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

внутригородских муници-
пальных образований городов 

федерального значения

904 01 05 02 01 03 0000 610 45 
568,5

48 
434,0

51 
577,5


